
Решение Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений от 17.12.2019 г. «О 

предельных уровнях цен (тарифов) на продукцию (услуги) жилищно-

коммунального хозяйства и естественных монополий для потребителей 

Ставропольского края» 
 
 

Рассмотрев вопрос «О предельных уровнях цен (тарифов) на 

продукцию (услуги) жилищно-коммунального хозяйства и естественных 

монополий для потребителей Ставропольского края», 

 

комиссия РЕШИЛА: 

  

1. Принять информацию региональной тарифной комиссии 

Ставропольского края к сведению. 

2. Региональной тарифной комиссии Ставропольского края в 

соответствии с действующим законодательством при расчете регулируемых 

тарифов на товары (услуги) организаций жилищно-коммунального 

комплекса и естественных монополий расходы на оплату труда формировать 

с учетом отраслевых тарифных соглашений. 

3. Рекомендовать работодателям Ставропольского края обеспечивать 

ежегодную индексацию заработной платы не ниже уровня роста цен тарифов 

на продукцию (услуги) жилищно-коммунального хозяйства и естественных 

монополий. 

 
Заместитель председателя 
Правительства Ставропольского края,  
координатор Ставропольской краевой 
трехсторонней комиссии по регулиро- 
ванию социально-трудовых отношений                                            

 
 
 
 

Н.Н.Афанасов 
 


